ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACADOR

CNPJ: 83.074.302/0001-31
AV. SANTA CATARINA, 195
C.E.P.: 89500-000 - CAÇADOR - SC

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Municipal em exercício, Alencar Mendes, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a
vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de licitações e/ou pela(o) pregoeira(o),
resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a) Licitação nº: PR98/2019
b) Modalidade: Pregão
c) Data Homologação: 07/02/2020
d) Objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
CORRETIVA DE ELETRÔNICOS COM APLICAÇÃO DE PEÇAS PARA DIVERSAS
SECRETARIAS, AUTARQUIAS E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE CAÇADOR/SC
e) Fornecedores e itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

 7095 - REFRILAR REFRIGERACAO LTDA (07.499.334/0001-09)

Data
Adjudicação

Ite
m

Material/Serviço Unid.
medida

Marca Quantidade Valor
unitário

(R$)

Valor total
(R$)

16/01/2020 1 67991 - Serviços
de manutenção
preventiva e
corretiva com
aplicação de peças
em aparelhos
condicionados de
ar, tipo janela, de
diversas
capacidades,
marcas e modelos.
Serviços de
manutenção
preventiva e
corretiva com
aplicação de peças
em aparelhos
condicionados de
ar, tipo janela, de
diversas
capacidades,
marcas e modelos.

UN     65.000  1,00  65.000,00

16/01/2020 2 67992 - Serviços
de manutenção
preventiva e

UN     120.000  1,00
120.000,00

corretiva com
aplicação de peças
em aparelhos
condicionadores de
ar, tipo split, de
diversas
capacidades,
marcas e modelos.
Serviços de
manutenção
preventiva e
corretiva com
aplicação de peças
em aparelhos
condicionadores de
ar, tipo split, de
diversas
capacidades,
marcas e modelos.

16/01/2020 3 67993 - Serviços
de manutenção
preventiva e
corretiva com
aplicação de pelas
em geladeiras de
diversas
capacidades,
marcas e modelos.
Serviços de
manutenção
preventiva e
corretiva com
aplicação de pelas
em geladeiras de
diversas
capacidades,
marcas e modelos.

UN     20.000  1,00  20.000,00

16/01/2020 4 67994 - Serviços
de manutenção
preventiva e
corretiva com
aplicação de peças
em frigobar de
diversas
capacidades,
marcas e modelos
Serviços de
manutenção
preventiva e
corretiva com
aplicação de peças
em frigobar de
diversas
capacidades,
marcas e modelos

UN     4.000  1,00  4.000,00

16/01/2020 5 67995 - Serviços
de manutenção

UN     30.000  1,00  30.000,00

preventiva e
corretiva com
aplicação de peças
em câmara fria de
diversas
capacidades,
marcas e modelos.
Serviços de
manutenção
preventiva e
corretiva com
aplicação de peças
em câmara fria de
diversas
capacidades,
marcas e modelos.

16/01/2020 6 67996 - Serviços
de manutenção
preventiva e
corretiva com
aplicação de peças
em freezer de
diversas
capacidades,
marcas e modelos.
Serviços de
manutenção
preventiva e
corretiva com
aplicação de peças
em freezer de
diversas
capacidades,
marcas e modelos.

UN     20.000  1,00  20.000,00

16/01/2020 7 67997 - Serviços
de manutenção
preventiva e
corretiva com
aplicação de peças
em fogões de
diversas
capacidades,
marcas e modelos.
Serviços de
manutenção
preventiva e
corretiva com
aplicação de peças
em fogões de
diversas
capacidades,
marcas e modelos.

UN     5.000  1,00  5.000,00

16/01/2020 8 67998 - Serviços
de manutenção
preventiva e
corretiva com
aplicação de peças

UN     15.000  1,00  15.000,00

em bebedouros de
diversas marcas e
modelos.
Serviços de
manutenção
preventiva e
corretiva com
aplicação de peças
em bebedouros de
diversas marcas e
modelos.

16/01/2020 9 67999 - Serviços
de manutenção
preventiva e
corretiva com
aplicação de peças
em micro-ondas de
diversas
capacidades,
marcas e modelos.
Serviços de
manutenção
preventiva e
corretiva com
aplicação de peças
em micro-ondas de
diversas
capacidades,
marcas e modelos.

UN     2.000  1,00  2.000,00

16/01/2020 10 68000 - Serviços
de manutenção
preventiva e
corretiva com
aplicação de peças
em lavadoras de
roupas de diversas
capacidades,
marcas e modelos.
Serviços de
manutenção
preventiva e
corretiva com
aplicação de peças
em lavadoras de
roupas de diversas
capacidades,
marcas e modelos.

UN     15.000  1,00  15.000,00

16/01/2020 11 68001 - Serviços
de manutenção
preventiva e
corretiva com
aplicação de peças
em forno elétrico
de diversas
capacidades,
marcas e modelos.
Serviços de

UN     2.000  1,00  2.000,00

manutenção
preventiva e
corretiva com
aplicação de peças
em forno elétrico
de diversas
capacidades,
marcas e modelos.

16/01/2020 12 68002 - Serviços
de manutenção
preventiva e
corretiva com
aplicação de peças
em ventiladores e
circuladores de ar
de diversas
potências, marcas
e modelos.
Serviços de
manutenção
preventiva e
corretiva com
aplicação de peças
em ventiladores e
circuladores de ar
de diversas
potências, marcas
e modelos.

UN     10.000  1,00  10.000,00

16/01/2020 13 68003 - Serviços
de manutenção
preventiva e
corretiva com
aplicação de peças
em lava jatos de
diversas potências,
marcas e modelos.
Serviços de
manutenção
preventiva e
corretiva com
aplicação de peças
em lava jatos de
diversas potências,
marcas e modelos.

UN     10.000  1,00  10.000,00

16/01/2020 14 68004 - Serviços
de manutenção
preventiva e
corretiva com
aplicação de peças
em enceradeiras
de diversas marcas
e modelos.
Serviços de
manutenção
preventiva e
corretiva com
aplicação de peças

UN     2.000  1,00  2.000,00

em enceradeiras
de diversas marcas
e modelos.

16/01/2020 15 68005 - Serviços
de manutenção
preventiva e
corretiva com
aplicação de peças
em centrífugas de
roupa de diversas
capacidades,
marcas  modelos,.
Serviços de
manutenção
preventiva e
corretiva com
aplicação de peças
em centrífugas de
roupa de diversas
capacidades,
marcas  modelos,.

UN     5.000  1,00  5.000,00

Total  325.000,00

Caçador, 07/02/2020

       ____________________________________________
ALENCAR MENDES

PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO